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BM für Inneres 

Anfragebeantwortung 
  
Herrn 

Präsidenten des Nationalrates 

Dr. Andreas Khol 
 
Parlament 
1017 Wien 
  
  
DVR:0000051 
  

 

Die Abgeordneten zum Nationalrat Karl Öllinger, Freundinnen und Freunde und haben am 

21.12.2005 an mich unter der Nr. 3761/J eine schriftliche Anfrage betreffend „Auslandsdienst-

reisen“ gestellt. 

 

Diese Anfrage beantworte ich nach den mir vorliegenden Informationen wie folgt: 

 
 
Zu den Fragen 1, 2: 
 

AUSLANDSDIENSTREISEN DER FRAU BUNDESMINISTERIN FÜR INNERES IM JAHR 2005 
 Destination Kosten  
 Luxemburg, 28.01.-29.01.2005 1.032,85  
 Helsinki, 17.02.-18.02.2005 1.074,97  
 Brüssel, 24.02.2005 1.225,00  
 Spanien, 10.03.-11.03.2005 1.239,91  
 Budapest, 17.03.-18.03.2005 0,00  
 Luxemburg, 14.04.2005 1.021,65  
 Budapest, 21.04.-22.04.2005 154,66  
 Bozen, 18.05.2005 360,31  
 Luxemburg/Prüm, 27.05.2005 1.196,00  
 Luxemburg, 02.06.-03.06.2005 1.935,83  
 Westbalkan, 17.06.-19.06.2005 2.168,58  
 Brüssel, 13.07.2005 1.058,90  
 London, 19.07.2005 707,13  
 Moskau, 01.09.-03.09.2005 1.579,86  
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 Newcastle, 07.09.-09.09.2005 1.844,44  
 Rotterdam, Strassburg, Bern, 2.640,00  
 27.09.-29.09.2005    
 USA, 02.10.-08.10.2005 5.597,37  
 Luxemburg, 11.10.-13.10.2005 1.638,33  
 Brdo, 27.10.-28.10.2005 511,45  
 Strassburg, 24.11.-25.11.2005 2.464,33  
 Brüssel, 01.12.2005 596,53  
 Berlin, 05.12.2005 654,83  
 Mikulov, 09.12.2005 0,00  
 Rom, Madrid, Lissabon, Paris 2.735,71  
 15.12.-17.12.2005    
 
Für die og. Auslandsdienstreisen wurden von der EU keine Reisekosten an das Bundesminis-

terium für Inneres refundiert. 

Bezüglich der Auslandsdienstreisen für die Jahre 2003 respektive 2004 verweise ich auf die 

parlamentarische Anfragen Nr. 1169/J und 3270/J. 

 

Zu den Fragen 3, 4, 5, 6, 7 und 8: 

 
AUSLANDSDIENSTREISEN 2005 MINISTERDELEGATION   

Destination 

Begleitung, 
KBM-

Mitglieder 
Begleitung,  

Ressortmitglieder
Begleitung,  

Externe Kosten 
Luxemburg, 28.01.-29.01.2005 2     2.268,40
    4   4.740,60
Helsinki, 17.02.-18.02.2005 2     2,198,55
    4   4.775,34
Brüssel, 24.02.2005 2     2.513,20
    3   3.779,60
Spanien, 10.03.-11.03.2005 1     1.239,90
    1   1.239,90
Budapest, 17.03.-18.03.2005 2     61,70
    6   111,20
Luxemburg, 14.04.2005 2     2.097,30
    2   2.105,10
Budapest, 21.04.-22.04.2005 2     379,51
    7   1.689,10
Bozen, 18.05.2005 1     381,91
    1   381,91
Prüm, 27.05.2005 2     2.404,00
    2   2.399,80
Luxemburg, 02.06.-03.06.2005 2     3.916,00
    2   3.912,00
Westbalkan, 17.06.-19.06.2005 2     4.337,16
    4   8.674,32
      2 Medienvertreter 3.242,63
Brüssel, 13.07.2005 3     3.267,90
    3   3.246,30
London, 19.07.2005 2     1.434,12
    3   2.147,85
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Moskau, 01.09.-03.09.2005 2     3.272,72
    4   6.432,44
      1 Medienvertreter 1.670,46
Newcastle, 07.09.-09.09.2005 2     4.671,72
    6   13.892,64
Rotterdam, Strassburg, Bern, 3     7.191,84
27.09.-29.09.2005   7   11.819,01
USA, 02.10.-08.10.2005 2     11.243,59
    7   35.727,39
Luxemburg, 11.10.-13.10.2005 1     1.703,83
    6   7.043,83
Brdo, 27.10.-28.10.2005 1     525,25
    3   1.568,15
Strassburg, 24.11.-25.11.2005 1     2.511,03
    1   2.324,34
Brüssel, 01.12.2005 2     1.224,66
    5   3.230,65
Berlin, 05.12.2005 2     1.351,36
    4   2.666,12
Mikulov, 09.12.2005   1   9,30
Rom, Madrid, Lissabon, Paris 2     5.612,72
15.12.-17.12.2005   4   11.084,14
 
 
 
 
AUSLANDSDIENSTREISEN 2004 MINISTERDELEGATION 
Destination Begleitung, Ressortmitglieder Kosten 
Estland, Lettland, Litauen, 3 5.809,83
19.01.-21.01.2004  
Dublin, 22.01.2004 3 6.079,50
Brüssel, 19.02.2004 4 2.322,48
Amman, 13.03.-14.03.2004 5 14.352,15
Brüssel, 19.03.2004 4 4.114,20
Brüssel, 30.03.2004 3 3.491,94
Luxemburg, 29.04.2004 4 3.512,26
Brüssel, 28.05.2004 2 3.969,40
Luxemburg, 08.06.2004 4 4.945,36
Tel Aviv, 19.06.-22.06.2004 4 13.131,93
Bukarest, 24.06.-25.06.2004 4 5.122,90
Madrid, 02.07.2004 5 7.361,65
Brüssel, 19.07.2004 2 1.235,48
USA, 29.08.-05.09.2004 5 13.187,35
Brdo, 14.09.2004 8 1.301.40
Luxemburg, 24.09.-25.09.2004 1 2.110,00
Zypern, Italien,  2 8.672,63
07.10.-09.10.2004  
Warschau, 12.10.2004 2 1.579,02
Luxemburg, 25.10.-26.10.2004 3 3.806,40
Prag, 12.11.2004 3 1.692,00
Brüssel, 02.12.2004 2 3.237,00
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AUSLANDSDIENSTREISEN 2003 MINISTERDELEGATION 
Destination Begleitung, Ressortmitglieder Kosten 
Brüssel, 27.02.2003 3 2.223,68
Sentilj, 21.03.2003 5 55,90
Veria, 27.03-28.03.2003 4 6.663,00
Monaco, 11.04.-13.04.2003 3 4.571,20
Bratislava, 22.04.2003 5 50,00
Brüssel, 08.05.2003 4 3.068,84
Zentralasien, 14.05.-16.05.2003 4 24.407,34
Südafrika, 24.05.-01.06.2003 3 10.689,54
Luxemburg, 04.06.-05.06.2003 5 6.326,70
Kosovo u. Belgrad, 25.06.2003 3 3.785,30
Libanon u. Kaukas., 10.07.-16.07.2003 5 29.037,50
Washington u. Miami, 04.09.-10.09.2003 6 20.282,86
Rom, 12.09.2003 3 3.976,70
Dublin, 25.09.-26.09.2003 4 6.271,46
Brüssel, 02.10.2003 2 2.753,80
Ljubljana, 28.10.2003 2 2.398,90
Brüssel, 05.11.-06.11.2003 4 5.955,67
Berlin, 10.11.-11.11.2003 4 3.712,73
Kiew, 12.11.-14.11.2003 5 5.978,65
Brüssel, 27.11.2003 4 2.296,48
 
 
Betreffend der Auslandsdienstreisen für die Jahre 2003 und 2004 des unter den Fragen 3 und 
7 genannten Personenkreises verweise ich ebenfalls auf die parlamentarische Anfragen Nr. 
1169/J und 3270/J. 
 
Zu Frage 9: 
 
Gesamtkosten für das Jahr 2003 

a) Bezüglich der Inlandsdienstreisen wären die geforderten Daten mit einem unverhält-
nismäßigen Verwaltungsaufwand verbunden, der seinerseits in Widerspruch zu den 
Grundsätzen der Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit stünde. 

b) Auslandsdienstreisen:                          €  1.531.956,27 
davon wurden von der EU refundiert:  €     184.152,58  
 

Gesamtkosten für das Jahr 2004 
      a)  Inlandsdienstreisen:                             €     818.614,80 
           keine Refundierung durch die EU 
      b)  Auslandsdienstreisen:                           €  1.517.211,70 
           davon wurden von der EU refundiert:  €       58.280,90  
 
Gesamtkosten für das Jahr 2005 
       a) Inlandsdienstreisen:                             €     972.378,60 
            keine Refundierung durch die EU 
       b) Auslandsdienstreisen:                           €  1.638.760,06 
           davon wurden von der EU refundiert:   €       56.632,64 
 
Ergänzend weise ich darauf hin, dass ab 2004 für den gesamten Bund die Transportkostenre-
fundierungen (z.B. für Flugkosten oder Bahnkosten) durch die EU für Reisen, die im Zusam-
menhang mit dem EU-Rat stehen, über das Bundesministerium für Finanzen abgewickelt wer-
den. In diesen Fällen erfolgt keine Einzelabrechnung und auch keine Aufteilung auf die jewei-
ligen Ressorts, sondern eine Pauschalvergütung, die in das allgemeine Budget einfließt.                     
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